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Protokół z XVII Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 16 lutego 2016 roku 

w sali sesyjnej przy ul. Poznańskiej 16 

w Murowanej Goślinie 

godz. 17.30 - 19.35 

 

 

Radni obecni na posiedzeniu (zał. 1): 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja 

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Przygońska Krystyna 

Sommerfeld Leszek 

Strykowski Konrad 

 

Goście obecni na sesji (zał. 2): 

 

Porządek obrad (po zmianach): 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podziękowania dla Pana Tomasz Łęckiego za inicjatywę powstania Związku 

Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, kierowanie Związkiem oraz sztandarowym 

projektem kanalizacyjnym. 

3. Przyjęcie protokołu nr XIV/2015 z Sesji Rady Miejskiej  odbytej w dniu 15 grudnia 

2015 r. 

4. Przyjęcie protokołu nr XV/2016 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 14 stycznia 

2016 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Projekt nr 7. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2016 - 2036 Projekt nr 6. 
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7. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych dla podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 

Projekt nr 4. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty Projekt nr 2. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Murowana Goślina  

Projekt nr 1. 

10. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie na 2016 

rok Projekt nr 3. 

11. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie na 2016 rok Projekt nr 5. 

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina na rok 2016” Projekt nr 8. 

13. Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w Uchwale 

Nr XVI/148/2016 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 28 stycznia 2016 r. 

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, 

upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina w imieniu pracodawcy. 

15. Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarczej i Komisji Oświatowo-Społecznej Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie w 2015 roku. 

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

w 2015 roku. 

17. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w okresie 

od 4 grudnia 2015 roku do 3l lutego 2016 roku. 

18. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Przewodniczący Rady Konrad Strykowski powitał wszystkich obecnych i otworzył 

Sesję Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum - na sali obecnych 

było 12 radnych (nieobecni Radni: Alicja Kobus, Mikołaj Gałka, Michał Rogowski). 

Poinformował, że do porządku obrad wprowadza się projekty uchwał, które wpłynęły do 

Biura Rady w terminie 7 dni przed sesją: 

1) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na 

rok 2016, 
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2) w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w Uchwale Nr XVI/148/2016 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 28 stycznia 2016 r. (wniosek zał. 3), 

3) w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, upoważnienia 

Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności w sprawach z zakresu 

prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w imieniu 

pracodawcy (wniosek zał. 4). 

 

2. Podziękowania dla Pana Tomasz Łęckiego za inicjatywę powstania Związku 

Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, kierowanie Związkiem oraz sztandarowym 

projektem kanalizacyjnym. 

 Przewodniczący Rady Konrad Strykowski, Wiceprzewodniczący Rady Wiesław 

Kaniecki, Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska oraz 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński złożyli podziękowania Panu 

Tomaszowi Łęckiemu. 

Pan Tomasz Łęcki oznajmił, że odbierał podziękowania w Pobiedziskach, Czerwonaku  

i Skokach. Każde ze spotkań miało swoje znaczenie i swój charakter. Pan Tomasz Łęcki 

sięgnął do swojego przemówienia sprzed półtora roku. Najważniejszymi wyzwaniami, przed 

którymi stanęła Murowana Goślina były niedobory infrastrukturalne. Należało doprowadzić 

do projektów, które wydawały się marzeniami np. obwodnica, nie dopuścić do zamknięcia 

linii kolejowej, zintensyfikować budowę wodociągów i kanalizacji sanitarnej. 

Pan Tomasz Łęcki dodał, że zostawił pełną szufladę projektów - m.in. była przygotowana 

przebudowa placu Powstańców Wielkopolskich, ulica Podgórna, okolice dworców. Nie 

należy myśleć kategoriami roku czy 4 lat. Pan Tomasz Łęcki zaznaczył, że 1050-lecie Chrztu 

Polski jest wyjątkowym przedsięwzięciem o znaczeniu ponadlokalnym. Widowiska to miejsce 

spotkań osób różnych pokoleń.  

Na koniec Pan Tomasz Łęcki oznajmił, że ponad 16 lat każdego dnia najważniejsza była dla 

niego Murowana Goślina i mieszkańcy. Przeprosił za niedoskonałości. Burmistrzem się bywa 

a człowiekiem się jest. Nadal nie ma problemu, aby każdemu spojrzeć w oczy. 

 Głos zabrał również poseł na Sejm RP Pan Bartłomiej Wróblewski dziękując 

mieszkańcom za wsparcie w wyborach. Kiedy zaczynał działalność publiczną pierwszymi 

miejscami, które odwiedził w powiecie poznańskim były sołectwa Murowanej Gośliny., 

Zadeklarował wsparcie dla mieszkańców w takim stopniu jak to jest możliwe. Dodał, że 

widowiska to jedna z najciekawszych inicjatyw  w Wielkopolsce, którymi może się pochwalić. 

 

O godz. 17.55 na sesję przybyła Radna Alicja Kobus. 

 

3. Przyjęcie protokołu nr XIV/2015 z Sesji Rady Miejskiej  odbytej w dniu 15 grudnia 

2015 roku. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła uwaga do protokołu radnego 

Mikołaja Gałki i została uwzględniona. 

Radni przyjęli protokół jednogłośnie. 
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4. Przyjęcie protokołu nr XV/2015 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 14 stycznia 

2016 roku. 

 Przewodniczący Rady oznajmił, że nie wniesiono uwag do protokołu. Wszyscy radni 

opowiedzieli się „za” przyjęciem protokołu. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok Projekt nr 7. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej oznajmiła, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 6 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”. 

Pani Skarbnik w woli uzupełnienia podała, by na str. 15 wykreślić pozycję w paragrafie 4210 

rozdział 92695 w kwocie 2 900 zł. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 12 

przeciw - 1 (Wiesław Kaniecki) 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/149/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2016 rok (zał. 5). 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2016 - 2036 Projekt nr 6. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

Nie stwierdzono pytań, zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały: 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 (Wiesław Kaniecki) 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/150/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2016 - 2036 (zał. 6). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych dla podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 

Projekt nr 4. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej oznajmił, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 
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za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/151/2016 w sprawie określenia wzorów formularzy 

 i deklaracji podatkowych dla podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 

(zał. 7). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty Projekt nr 2. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

Nie stwierdzono pytań, więc Przewodniczący Rady przystąpił o głosowania nad projektem 

uchwały: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0  

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/152/2016 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty (zał. 8). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Murowana Goślina  

Projekt nr 1. 

 Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że wprowadzono 

poprawkę w §73 ust. 2 i komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz z poprawką 7 głosami 

„za”. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się -  0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/153/2016 w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy 

Murowana Goślina (zał. 9). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie na 

2016 rok Projekt nr 3. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej oznajmiła, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 7 głosami „za”. 
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Nie stwierdzono pytań, zatem Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/154/2016 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie na 2016 rok (zał. 10). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie na 2016 rok Projekt nr 5. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja wprowadziła 

poprawki do projektu uchwały (zał. 11) i zaopiniowała projekt wraz z poprawkami 8 głosami 

„za”. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej oznajmiła, że komisja zaopiniowała projekt  

7 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Ogrodnik poprosiła o sprostowanie omyłki  

w załączniku do uchwały - w miesiącu marcu należy dopisać przy osobach zaproszonych 

„burmistrz albo pracownik referatu odpowiedzialny za realizację zadań  objętych kontrolą”. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/155/2016 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie na 2016 rok (zał. 12). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Murowana Goślina na rok 2016”. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy zapis w rozdziale 2 w § 12 ust. 1 jest prawidłowy? 

Pani Skarbnik oznajmiła, że z jej wiedzy wynika, że gmina przekazuje środki na podstawie 

porozumienia i w ramach tych środków zabiegi będą wykonywane. 

Pani Mecenas dodała, że należy powiązać z zapisami w § 3. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 13  

przeciw - 0  



Protokół z XVII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 16.02.2016 r. 

7 
 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/156/2016 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta  

i Gminy Murowana Goślina na rok 2016” (zał. 13) 

 

13. Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich  

w Uchwale Nt XVI/148/2016 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 28 stycznia 

2016 r. 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że komisja zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

Nie stwierdzono pytań, zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały: 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się  - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XVII/157/2016 w sprawie sportowania oczywistych omyłek 

pisarskich w Uchwale Nr XVI/148/2016 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia  

28 stycznia 2016 r. (zał. 14). 

 

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza, 

upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do dokonywania czynności  

w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 

Goślina w imieniu pracodawcy. 

 Radny Andrzej Kuźniewski przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady zadał następujące pytania do wnioskodawców: 

1) Jakie obowiązki dodatkowe przybyły Burmistrzowi? 

2) Jakie uchwała niesie skutki do budżetu rocznie? 

3) Jakie zmiany organizacyjne spowodowały, że Burmistrz ma więcej obowiązków? 

Radna Alicja Kobus wyjaśniła, że nie ma sekretarza a sekretarz jest osobą niezbędną. 1/5 

etatu ma Wiceburmistrz, żeby w ogóle wykazać, że sekretarz ma swój byt. Pozostałą część 

przejął Burmistrz. W tej sytuacji ma za zadanie być burmistrzem, reprezentować gminę  

i wykonywać swoje obowiązku a także ma niezapisanym zakresie pozostałą część etatu. 

Gmina zyskuje przeszło 100 000 zł, bo tyle pobierał poprzedni sekretarz. W tym momencie 

dodatkowo z budżetu w ciągu roku jest 30 000 zł.  

Kształtowanie się byłego burmistrza Tomasza Łęckiego w poszczególnych latach 

przedstawiła Pani Sylwia Kaczmarczyk.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy to kwoty netto czy brutto? 

Pani Sylwia Kaczmarczyk odpowiedziała, że brutto. 
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Przewodniczący Rady oznajmił, że w 1998 r. wynagrodzenie określane jest w widełkach. Jak 

się kształtowało min - max? 

Pani Sylwia Kaczmarczyk wyjaśniła, że w 1998 r. maksymalna kwota to 7820 zł. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Pan Tomasz Łęcki otrzymywał 4 000 zł z haczykiem  

a max byłoby 7 000 zł. Zapytał jak to się ma na dzień dzisiejszy z wynagrodzeniem 

Burmistrza Dariusza Urbańskiego? 

Radna Alicja Kobus zapytała jakie wynagrodzenie miał Pan Tomasz Łęcki w porównaniu  

w %? 

Przewodniczący Rady dodał, że 3 000 zł było jakby w rezerwie. 

Przewodnicząca Agnieszka Ogrodnik oznajmiła, że uzasadnienie do projektu uchwały nic nie 

wnosi, ponieważ padały konkretne pytania, na które nie udzielono odpowiedzi. To, że 

Burmistrz zrezygnował z etatu sekretarza było jego decyzją i część kompetencji została 

przekazana Wiceburmistrzowi. 

Radny Andrzej Kuźniewski wyjaśnił, że Wiceburmistrz ma 1/5 etatu sekretarza bez 

wynagrodzenia. Poprzedni sekretarz otrzymywał ponad 100 000 zł rocznie. 12 365 zł to 

górny pułap, którego burmistrz nie może przekroczyć. Burmistrz Dariusz Urbański otrzymuje 

2 500 zł brutto na miesiąc  i jest najmniej zarabiającym burmistrzem w Polsce. Jest praktyka, 

że Rada Miejska nie może obniżać wynagrodzenia nowemu burmistrzowi. Na zakończenie 

kadencji Pan Tomasz Łęcki otrzymywał 12 341 zł. Propozycja klubu radnych Razem dla 

Murowanej Gośliny to 11 200 zł brutto. Jest zasadne, by Burmistrzowi podnieść 

wynagrodzenie. Jak do tej pory nie było uwag pod względem pracy i zaangażowania 

Burmistrza. Swoją pracę wykonuje dobrze i próbuje podnieść standard gminy. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że 2 500 zł brutto nie jest prawdziwą kwotą. 

Radny Andrzej Kuźniewski wyjaśnił, że to pomyłka - chodzi o kwotę 8 500 zł. 

Przewodniczący Rady poinformował, że rada na początku kadencji może ustalić wysokie 

wynagrodzenie, obniżyć lub podnieść. Opinię każdy sobie wyrabia. 

Radny Błażej Kaźmierczak oznajmił, że nie można wprost porównywać wynagrodzeń, które 

miały miejsce w 1998 r. i w 2016 r. W 2000 r., zgodnie z uchwałą, Burmistrz Tomasz Łęcki 

nie miał maksymalnych stawek - było ok. 93% stawki maksymalnej wynagrodzenia 

zasadniczego. 

Przewodniczący Rady dodał, że wysługa lat myli obraz. 

Radny Błażej Kaźmierczak odpowiedział, że bez wysługi lat. Obiektywnie patrząc nie jest 

nastawiony do tego projektu uchwały na „nie”, ale nie zgodzi się co do stawek 

maksymalnych. Radni nie otrzymali szczegółowych informacji o jakie zwiększenie zadań 

chodzi i o etacie sekretarza. Będzie głosował przeciwnie, ale nie zamyka drogi, by ponownie 

pochylić się nad sprawą. Starał się patrzeć obiektywnie. 

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że oczekiwał rozszerzenia uzasadnienia. Radna Alicja 

Kobus wspomniała, że poprzedni sekretarz miał ponad 100 000 zł. Trzeba być precyzyjnym. 

Jak Burmistrz Dariusz Urbański przejmował urząd było 15 referatów i jest 15 referatów. Było 

12 kierowników a teraz jest 15 czyli się zwiększyła liczba. Zaoszczędzono na jednym  

a trzeba patrzeć zarówno na lewą stronę jak i na prawą. Rada powinna odnieść się do 

uzasadnienia, czy jest prawdziwe czy nie. Sprawa kwot nie podlega dyskusji. 
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Przewodnicząca Agnieszka Ogrodnik powiedziała, że odnoszenie się do wynagrodzenia 

poprzednika uważa za niezasadne, ponieważ w uzasadnieniu nie ma wskazania, że Pan 

Tomasz Łęcki zarabiał więcej. 

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że całą kadencję i całym serce była przy Panu Tomaszu 

Łęckim. Ostatnio była w Warszawie i w mediach pojawiło się zdjęcie Radnej w Prezydentem 

Andrzejem Dudą. Nie wszyscy patrzyli na to przychylnie. Uważa, że Burmistrz, nieważne jak 

się nazywa, zasługuje na odpowiednie wynagrodzenie. Życzy sobie, aby stanowisko 

Burmistrza nie było ośmieszane. Pan Tomasz Łęcki nikomu się nie spowiadał, bo uważał, że 

to mu się należy. Burmistrz Dariusz Urbański nie pobiera wynagrodzenia z żadnych 

stowarzyszeń, Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”.  

Przewodniczący Rady powiedział, że Burmistrz nie pobiera wynagrodzenia ze Związku 

Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, ponieważ nie pełni funkcji upoważniającej go do 

pobierania tego wynagrodzenia. Dodał, że Radna Alicja Kobus była przy Prezydencie 

Kaczyńskim, Prezydencie Komorowskim a teraz przy Prezydencie Dudzie i o każdym dobrze 

się wypowiadała. Analogicznie to szkoda, że taką pogardą traktuje poprzedniego burmistrza, 

ponieważ na podziękowaniach Radnej nie było. 

Radna Alicja Kobus powiedziała, że ludzie otrzymali wiele łez za działalność Pana Tomasza 

Łęckiego, jak plajtowali, dlatego podziękowała za pracę z poprzednim burmistrzem. Nie 

chciała się utożsamiać ze łzami i bankructwem firm. 

Przewodniczący Rady dodał, że Radna celowo nie przyszła na początek sesji. 

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że nie przyszła, bo łzy ludzi śnią jej się po nocach. 

Radny Andrzej Kuźniewski poinformował, że klub radnych nie występował z najwyższym 

wynagrodzeniem. 11 200 zł nie jest ani najwyższą ani poniżającą kwotą. Jakby coś się działo 

to Burmistrz poniesie odpowiedzialność a nie radni. 

Radny Błażej Kaźmierczak dodał, że tylko dodatek funkcyjny jest 100 zł mniejszy a reszta to 

stawki maksymalne. 

Radna Alicja Kobus poprosiła, by Przewodniczący Rady odniósł się o konkretną propozycję, 

którą Rada przegłosuje. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nad konkretnymi propozycjami można było 

rozmawiać na posiedzeniu Komisji Gospodarczej. Nie padła żadna propozycja 

wytłumaczenia. Dziś już nic nie można zrobić. Poprawki radni mogą wnosić na komisjach. 

Klub mógł wycofać projekt uchwały. 

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że przeczytała w Murowanej Prawdzie relację z ostatniego 

posiedzenia Komisji Gospodarczej. To jak została potraktowana Radna Grażyna Nawrocka 

nie świadczy o powadze Komisji. Przykro jej, że radni potraktowali ją ze śmiechem, 

szyderstwem. Dodała, że ile dajemy z siebie tyle dostajemy. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie atakowano Radnej lecz zadawano pytania. Nie 

można było uzyskać odpowiedzi do zaopiniowania projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński przeprosił za niezachowanie 

powagi. To nie powinno mieć miejsca, sytuacja wymknęła się spod kontroli. 

Radna Grażyna Nawrocka dodała, że była zaskoczona pytaniem. Wydawało się, ze tego 

wybrnęła. Jeśli chodzi o zachowani radnych poczuła się przykro. 
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Przewodniczący Rady oznajmił, że Klub nie przygotował się na Komisję Gospodarczą. 

Żadnych złośliwości nie było i nie było ataku. 

Radna Grażyna Nawrocka powiedziała, że wszystko zostało przedstawione. Uważa, że 

Burmistrzowi Dariuszowi Urbańskiemu należy się wyższe wynagrodzenie, ponieważ jest 

zaangażowany w działalność, dobrze zarządza gminą. Klub wystąpi z wnioskiem na Komisję 

Gospodarczą, by temat ponownie poruszyć. Radna nie bierze pod uwagę nazwiska. Zwróciła 

się do pozostałych radnych, by przemyśleli sprawę. Sensowne wynagrodzenie będzie 

świadczyć dobrym wychowaniu. 

Radny Andrzej Kuźniewski zapytał, czym sobie zaskarżył Burmistrz, by nie podnosić mu 

pensji? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie jest za otrzymaniem maksymalnego 

wynagrodzenia. 

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że Przewodniczący Rady umawiał się z Burmistrzem, że Klub 

radnych przygotuje swoją uchwałę dot. wynagrodzenia. Przewodniczący nie zadał sobie 

trudu, by taki projekt przygotować, bo nie chciał narazić się swojemu klubowi. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że należało rozmawiać nad wnioskiem na Komisji 

Gospodarczej. Klub wnioskujący nie przygotował się do rozmowy. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 3 ( Alicja Kobus, Grażyna Nawrocka, Andrzej Kuźniewski) 

przeciw - 8 

wstrzymało się - 2 (Konrad Strykowski, Leszek Sommerfeld). 

Uchwała nie została podjęta. 

 

15. Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarczej i Komisji Oświatowo-Społecznej Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie w 2015 roku. 

 Sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarczej (zał.15) przedstawił Przewodniczący 

Komisji Szymon Pędziński. 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska omówiła sprawozdanie z prac Komisji Oświatowo-

Społecznej (zał. 16). 

 

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie w 2015 roku. 

Sprawozdanie (zał. 17) przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka 

Ogrodnik. 

 

17. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

w okresie od 4 grudnia 2015 roku do 3 lutego 2016 roku (zał. 18). 
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 Wiceprzewodniczący Rady zapytał o zarządzenie w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2016 rok - zwiększenia 3 500 zł na modernizację Szkoły Podstawowej  

w Łopuchowie - co się zmieniło? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiana w obrębie oświaty to były wnioski złożone przez 

poszczególne szkoły. Zwiększenie na inwestycji jest to konieczność dodatkowej wymiary rur  

i budowy przyłącza kanalizacyjnego dla Szkoły Podstawowej w Długiej Goślinie  

a zwiększenie 3 500 zł to na zadanie inwestycje pn. Modernizacja Szkoły Podstawowej  

w Łopuchowie - tutaj szczegółowej informacji w uzasadnieniu nie ma. 

Przewodniczący Rady poprosił, by z uwagi na nieobecność burmistrzów na sesji pytania 

przesłać do Biura Rady Miejskiej. 

 

18. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 Przewodniczący Rady oznajmił, że temat tego, co się wydarzyło na spotkaniu 

noworocznym poruszy na prezydium Rady albo na następnej sesji. 

 Przewodnicząca Agnieszka Ogrodnik odniosła się do fragmentu przemówienia 

Burmistrza, do fragmentu dot. kanalizacji. Odczytała oświadczenie wyrażając swój sprzeciw 

wobec stwierdzeń Burmistrza, że dopiero zmiana w Zarządzie Związku Międzygminnego 

„Puszcza Zielonka” doprowadziła do zrealizowania projektów. Sformułowanie jest 

krzywdzące dla osób, które przed powołaniem nowego zarządu realizowały to zadanie. 

Dodała, że należy działać a nie ujmować zasługi poprzedniemu burmistrzowi. Czeka na 

wizjonerskie projekty Burmistrza oraz na ich terminową realizację.  

 Radny Leszek Sommerfeld zaprosił do szkoły w Łopuchowie, aby obejrzeć kronikę 

jak szkołę odebrano po byłym właścicielu a jak dziś wygląda. 

Pani Skarbnik przedstawiła wykonanie budżetu ubiegłego roku na modernizację Szkoły 

Podstawowej w Łopuchowie. 

 Wiceprzewodniczący Rady: 

1) Zapytał czy Przewodniczący Rady zna powód nieobecności Burmistrza na sesji? W pracy 

był obecny. 

2) Oznajmił, że każdy miał różne podejście do osób, który dziękowano na sesji, ale nigdy by 

się nie posunął do tego, by tych ludzi zignorować. Pierwszy raz doszło do sytuacji, że 

Burmistrz nie podpisał listu z podziękowaniami. Kanalizacja była dla ludzi, mieszkańców. 

Należało się wynieść ponad uprzedzenia. 

3) Powiedział, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczej było spotkanie z Prezesem MG 

Sport i Nieruchomości Sp.z.o.o.. Wiceprzewodniczący był przeciwny temu, by wysyłać 

wcześniej pytania do Prezesa. Mimo iż wysłał pytania został zignorowany. Spodziewał się 

czegoś więcej. Wie jaką wiedzę powinien mieć Prezes - przynajmniej podstawową. Burmistrz 

powinien spowodować odwołanie Prezesa z jego funkcji. Przekazano środki z Gospodarki 

Komunalnej i okazuje się, że dopłacono do organizowania imprez. Za odwołaną galę disco 

polo zapłacono karę. W sumie za imprezy zapłacono 53 000 zł. Średnie wynagrodzenie 

zarządu za 2015 rok wynosiło 7 000 zł miesięcznie. Prezes Kiernicki zarabiał 4 500 zł. Do 

płacy zarządu dochodzą kilometrówki. Wiele rzeczy nie zostało wyjaśnione, bo Prezes nie 

wiedział jak odpowiedzieć na pytania. Pan Kubiński nie nadaje się na stanowisko Prezesa. 
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4) Wiceprzewodniczący zapytał czy są do odbioru PITy w urzędzie? 

5) Zapytał kiedy pojawią się informacje na temat programu 500+? W gminach ościennych już 

są podane do wiadomości. 

Ad. 1) Przewodniczący Rady poinformował, że nie ma obowiązku uczestnictwa w sesji, ale  

w naszym regulaminie jest zapis, że burmistrz uczestniczy. Przedstawiciel jest - Pani 

Skarbnik. Wiceburmistrz jest na posiedzeniu w Lokalnej Grupie Działania. Przyczyn 

nieobecności Burmistrza nie zna. 

Pani Skarbnik dodała, że Burmistrza nie ma na sesji z powodów rodzinnych. 

Ad. 5) Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie ma jeszcze rozporządzeń wykonawczych. Wojewoda 

poinformował, że 23.02 odbędzie się spotkanie gmin dla województwa i będą pierwsze 

ustalenia. Nie ma programu informatycznego. Zadanie będzie realizowane przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Uzyskamy od wojewody 5% wynagrodzenia. 

Radna Alicja Kobus przez Pana Piotra Borowicza złożyła gratulacje dla Pani Adriany 

Borowicz za otrzymanie pracy w TVP w Warszawie i życzyła powodzenia. 

 

19. Zamknięcie obrad Sesji. 

Po wyczerpaniu porządku o godz. 19.35 Przewodniczący Rady Konrad Strykowski zamknął 

obrady Sesji. 

 

 

 

Protokolant:       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Joanna Witkowska      /-/ Konrad Strykowski 


